[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 25» января    2011 года           №   3
	Об аттестационной комиссии Администрации  Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

1. Создать аттестационную комиссию Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области, утвердить её состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение об аттестационной комиссии Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                В.П. Старченкова

	             УТВЕРЖДЕН

распоряжением       Администрации        Озерного

сельского     поселения     Шумячского       района

                        Смоленской области

               от « 25 »  января    2011 г.   №   3

СОСТАВ

аттестационной комиссии Администрации Озерного сельского поселения Шумячского  района Смоленской области

	Старченкова

Валентина Петровна
	-
	Глава   Администрации Озерного сельского  поселения Шумячского района Смоленской области, председатель комиссии

	Бахметьева

Ирина Георгиевна
	-
	специалист   1    категории  Администрации Озерного сельского  поселения Шумячского района  Смоленской    области,     секретарь комиссии

	Члены

	комиссии:

	Николина

Валентина Анатольевна
	-
	депутат Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области II созыва

	                    УТВЕРЖДЕН

распоряжением       Администрации        Озерного

сельского     поселения     Шумячского       района

                      Смоленской области

               от « 25 »  января    2011 г.   №   3

ПОЛОЖЕНИЕ

об аттестационной комиссии Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение  определяет порядок и сроки работы аттестационной комиссии Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее – аттестационная комиссия), которая формируется для проведения аттестации и квалификационного экзамена в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее – муниципальные служащие).

1.2. Работа аттестационной комиссии осуществляется в соответствии с областным законом от 29.11.2007 г. № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Указом Губернатора Смоленской области от 05.03.2008 г. № 7 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим и оценки его знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области, графиком проведения аттестации муниципальных служащих, распоряжением Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее – Администрация) о проведении квалификационных экзаменов муниципальных служащих.

1.3. Аттестационная комиссия является постоянно действующей комиссией Администрации.

2. Подготовка заседания аттестационной комиссии

2.1. Для проведения аттестации муниципальных служащих ежегодно издаётся распоряжение Администрации о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, в котором указываются:

а) список муниципальных служащих, подлежащих аттестации;

б) план мероприятий по проведению аттестации муниципальных служащих;

в) график проведения  аттестации муниципальных служащих (дата, время проведения аттестации).

Утверждённый распоряжением Администрации график проведения аттестации направляется в установленном порядке в Департамент Смоленской области по вопросам местного самоуправления.

2.2. Муниципальные служащие, подлежащие аттестации, должны быть ознакомлены под роспись с графиком проведения аттестации не менее чем за месяц до начала аттестации.

2.3. В целях своевременной и качественной организации заседания аттестационной комиссии непосредственный руководитель муниципального служащего, подлежащего аттестации, не позднее чем за две недели до начала аттестации представляет в аттестационную комиссию отзыв об исполнении муниципальным служащим, подлежащим аттестации, должностных обязанностей за аттестационный период, утверждённый вышестоящим руководителем.

2.4. При каждой последующей аттестации в аттестационную комиссию представляется аттестационный лист муниципального служащего с данными предыдущей аттестации.

2.5. Муниципальный служащий, подлежащий аттестации, должен быть ознакомлен с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период под роспись не менее чем за неделю до начала аттестации.

2.6. После ознакомления с отзывом муниципальный служащий, подлежащий аттестации, вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своём несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.

2.7. Секретарь аттестационной комиссии за неделю до очередного заседания:

а) докладывает председателю о количестве поступивших документов, выносимых на рассмотрение аттестационной комиссии, и предложения о приглашении на её заседание соответствующих должностных лиц;

б) заранее оповещает членов аттестационной комиссии и лиц, присутствие которых необходимо, о времени  и месте проведения заседания, а также вопросах, выносимых на рассмотрение.

2.8. В случае невозможности присутствия на заседании отдельных членов аттестационной комиссии либо муниципальных служащих, подлежащих аттестации или приглашенных на заседание, указанные лица обязаны заблаговременно сообщить об этом секретарю аттестационной комиссии.

3. Подготовка заседания аттестационной комиссии

по проведению квалификационного экзамена

3.1. Квалификационный экзамен муниципальных служащих и оценка их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) (далее – квалификационный экзамен) проводится аттестационной комиссией на основании распоряжения Администрации.

3.2. Распоряжением утверждаются:

а) дата и время проведения квалификационного экзамена;

б) список муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен;

в) перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена.

3.3. Секретарь аттестационной комиссии за неделю до очередного заседания докладывает председателю о количестве поступивших документов, выносимых на рассмотрение аттестационной комиссии, и представляет предложения о приглашении на заседание соответствующих должностных лиц.

3.4. Секретарь аттестационной комиссии заранее оповещает членов аттестационной комиссии и лиц, присутствие которых необходимо, о времени и месте проведения заседания, а также вопросах, выносимых на рассмотрение.

3.5. В случае невозможности присутствия на заседании отдельных членов аттестационной комиссии либо муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен, или приглашенных, указанные лица обязаны заблаговременно сообщить об этом секретарю аттестационной комиссии.

4. Заседание аттестационной комиссии по проведению аттестации

4.1. Заседание аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих проводится в строгом соответствии с Положением о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области.

5. Заседание аттестационной комиссии

по проведению квалификационного экзамена

5.1. Заседание аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена муниципальных служащих проводится в строгом соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 05.03.2008 г. № 7 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим и оценки его знаний, навыков и умений (профессионального уровня)».